



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 172/2017

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de bomba de sucção para caminhão placa ADX - 7848 (coletor de dejetos).

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 26 de outubro de 2017 - 13:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 09 de outubro de 2017.

**ELIANE GOTTEMS
Pregoeira**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 173/2017

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal..

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 27 de outubro de 2017 - 13:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 09 de outubro de 2017.

**ELIANE GOTTEMS
Pregoeira**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 164/2017
PROCESSO Nº. 291/2017
ABERTURA E JULGAMENTO:
09/10/2017 - 09:30 HORAS

LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara DESERTO os seguintes itens da licitação - modalidade Pregão Presencial n.º 164/2017, em razão de não acudir interessados

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração do requerimento de registro de extração, junto ao DNPM (Departamento Nacional de Produção Mineral), para extração de cascalho.

Ipiranga - PR, 09 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2017**

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de nitrogênio líquido em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 30 de outubro de 2017, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 09 de outubro de 2017.

**ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.**

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2017**

Objeto: Execução, sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, de obras e serviços de pavimentação em paver em estacionamento, revitalização e restauração com revestimento cerâmico e acabamentos junto ao imóvel Capela Mortuária Municipal. Área Construída: 200m². Local das obras: perímetro urbano - Rua Teixeira Duarte nº. 1124, Esplanada - Ipiranga PR. O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 251/2017, de 13/07/2017, publicada em 14/07/2017, de conformidade com a Lei nº. 8666/93, alterações posteriores, demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar às 13h30m (treze horas e trinta minutos), do dia 06/11/2017, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Setor Administrativo - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - Ipiranga-PR - Tomada de Preços nº. 10/2017. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir de 16/11/2017, no horário comercial das 8h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado - Telefone / Fax: (0xx42) 3242-1222, e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Ipiranga-PR, 11 de outubro de 2017. LUIZ CARLOS SEIXAS - Presidente da Comissão de Licitação.



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 167/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 167/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados à rede elétrica do Hospital Municipal.

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 13.853,05 (treze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 13.853,05 (treze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Abraçadeira tipo D 1"	Vonder	Un	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
4	Armação REX 1x1 reforçado - 3/16 roldana de porcelana galvanizada	Metalfort	Un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
5	Arnela de alumínio 1	Vonder	Un	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
6	Bucha alumínio 1"	Ciser	Un	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50
7	Cabeçote de alumínio 1" 1/4	Ciser	Pç	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
8	Cabeçote de alumínio 3"	Betel	Un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
12	Caixa centro de distribuição para 32 disjuntores DIN com barramento 100 ampres embutir, cor branca	Jordão	Un	6	R\$ 120,80	R\$ 724,80
13	Caixa de luz padrão linha externa para canaleta 20 ampres e 40 mm	Fame	Un	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
16	Caixa padrão de luz Copel tipo GNE 200 ampres	Jordão	Un	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
18	Canaleta com fita adesiva, cola dupla face	Fame	Un	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
20	Conduite corrugado 3"	Pietrobon	M	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
23	Conector sapato 95 mm MCI	Arfo	Un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
24	Curva eletroduto 90º 3"	Amanco	Un	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00

25	Disjuntor bifásico 16 Amperes	DIN	Chin	Un	16	R\$ 18,50	R\$ 296,00
26	Disjuntor bifásico 20 Amperes	DIN	Chin	Un	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
27	Disjuntor bifásico 32 Amperes	DIN	Chin	Un	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
28	Disjuntor bifásico 40 Amperes	DIN	Chin	Un	18	R\$ 27,50	R\$ 495,00
29	Disjuntor monofásico 20 Amperes	DIN	Chin	Un	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
30	Disjuntor monofásico 25 Amperes	DIN	Chin	Un	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
31	Disjuntor trifásico 25 Amperes	DIN	Chin	Un	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
43	Cabo flexível 1 kv HEPR 25 mm	Blue		M	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
44	Fio 2 x 2,5 paralelo	Lumen		M	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
48	Interruptor 1 tecla embutir simples	Fame		Un	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
50	Interruptor 3 teclas embutir simples	Fame		Un	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
51	Interruptor 1 TS paralelo mais tomada 10 ampres. Cor branca	Fame		Un	70	R\$ 7,40	R\$ 518,00
52	Lâmpada de LED 20w/18w Bivolt	Taschibra		Un	272	R\$ 17,00	R\$ 4.624,00
58	Poste de Concreto: - 300 DAN; - 7,20M Padrão Copel; - Dimensões poste: 7,5 m x 300 DAN; - Dimensões da cavidade: 40cm x 40cm x 1,35 prof; - Dimensões da base do poste: 28 x 35 cm; - Dimensões do topo do poste: 11,5 x 13,5 cm; - Poste de Concreto duplo T - 300 DAN; - Compatível com Padrões Bifásicos e Trifásicos; - Cabos: 95,	J.Turek		Un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | P I R A N G A / P R

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | P I R A N G A / P R

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 3

	120, 150 e 185 mm ² ; - Poste colocado					
59	Refletor de LED externo de 100 w. Observação: para pátio externo	Taschibra	Un	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
63	Tomada dupla 2P+T 10 amperes	Fame	Un	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
64	Tomada padrão linha externa 2 P+T 10 Amperes para canaleta	Fame	Un	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
65	Tomada simples padrão 2 P+T 10 amperes	Fame	Un	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
66	Tomada simples padrão 2 P+T 20 amperes	Fame	Un	70	R\$ 6,80	R\$ 476,00

FORNECEDOR: C. PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS - ME - CNPJ: 27.082.228/0001-24 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.996,00 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e seis reais).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 27.996,00 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira de nylon 3.6 x 280, pacotes com 100 unidades	Luxforte	Un	4	R\$ 11,40	R\$ 45,60
2	Abraçadeira de nylon 4.5 x 280, pacotes com 100 unidades	Luxforte	Un	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
9	Cabo de cobre NU 35mm	Scable	M	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
10	Cabo semi rígido 95 mm 1 KV	Scable	M	33	R\$ 35,00	R\$ 1.155,00
11	Caixa centro de distribuição com barramento para 400 amperes com acrílico, disjuntor geral de 200 amperes, 7 disjuntores trifásico 50 amperes e 1 disjuntor 70 amperes DIN	S. Jordão	Un	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
14	Caixa de passagem 30 x 30 embutir	Olipe	Un	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
15	Caixa de passagem 40 x 40 embutir	Olipe	Un	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
17	Caixa para telefone 40x40x12 mm	Olipe	Un	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
19	Chuveiro:	Sintek	Un	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00

	- Espalhador de grandes dimensões; - 3 temperaturas aquecimento.					
21	Conector para cabo 95 mm tipo splitbol de pressão	Blu Cabos	Un	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
22	Conector para haste grande tipo GARD	Inteli	Um	8	R\$ 3,10	R\$ 24,80
32	Disjuntor DIN trifásico 32 Amperes	Tramontina	Un	3	R\$ 27,80	R\$ 83,40
33	Disjuntor DIN trifásico 50 Amperes	Tramontina	Un	7	R\$ 36,00	R\$ 252,00
34	Disjuntor DIN trifásico 70 Amperes	Lorizeti	Un	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
35	Disjuntor nema Trifásico 3x200 Amperes	Soprano	Un	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
36	Fecho pra fita ¾ inox	Inteli	Un	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
37	Fio 1,5 mm flexível	Premium	M	1600	R\$ 0,44	R\$ 704,00
38	Fio 10 mm flexível	Premium	M	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
39	Fio 4 mm sólido flexível	Premium	M	1600	R\$ 1,10	R\$ 1.760,00
40	Fio 6 mm sólido flexível	Premium	M	1600	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00
41	Fio 2,5 mm flexível	Premium	M	2200	R\$ 0,65	R\$ 1.430,00
42	Cabo flexível 1 kv HEPR 95 mm	Scable	M	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
45	Fita de aço galvanizado lisa 17 mm	Inteli	M	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
46	Fita isolante, rolo com 20 m	Norton	Un	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
47	Haste para aterramento de cobre 2,40x5/8	Torcisão	Pç	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
49	Interruptor 2 teclas embutir simples	Pluzil	Un	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
53	Luminária 2x40 com aletas em alumínio sobrepor. Cor branca.	Blu	Un	136	R\$ 40,00	R\$ 5.440,00
54	Luminária de emergência 30 LEDs bivolt	Renesola	Un	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
55	Luminária de emergência de LED com 2 faróis	Segurimax	Un	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
56	Luva Eletroduto Rosca 3" em PVC; - Junção de duas portas roscáveis; - Bolsas	Amanco	Un	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | I P I R A N G A / P R

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | I P I R A N G A / P R

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 4

	rosçáveis.					
57	Parafuso REX 5/8x12x300 mm	Inteli	Un	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
60	Roldana porcelana 72x72	Morumbi	Un	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
61	Tampa de ferro fundido 60x60 com quadro padrão Copel.	Inteli	Un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
62	Tampa ferro galvanizado 50x50 com quadro para dispositivo para laçre.	Inteli	Un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
67	Tubo eletroduto 1/2" - PVC	Pvc	Un	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
68	Tubo Eletroduto 3" - 3 metros - PVC	Pvc	Un	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
69	Tubo eletroduto 1" - 3 metros - PVC	Pvc	Un	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50

Ipiranga/PR, 11 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 180/2017

Objeto: Fornecimento de equipamento de informática e eletrodomésticos - Convênio Ministério do Esporte n.º 818698/2015.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 26 de outubro de 2017 - 15:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, n.º. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 15:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 11 de outubro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 163/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sr. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial n.º. 163/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo, consistindo-se em gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza, para suprimento às unidades administrativas.

FORNECEDOR: ADIR ALVES BUENO E BUENO LTDA - CNPJ: 15.712.523/0001-38
Valor Total do Fornecedor: 14.799,10 (quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 14.799,10 (quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária - caixa com 12 litros	IMBAQUIMICA	CX	200	RS 22,70	RS 4.540,00
2	Alcool líquido, frasco com 1 litro, 46,2º INPM 54º GL	ARAUCARIA	FR	700	RS 5,97	RS 4.179,00
5	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GUANABARA	FR	165	RS 7,94	RS 1.310,10
26	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	IMBAQUIMICA	FR	265	RS 18,00	RS 4.770,00

FORNECEDOR: L E COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 12.350.742/0001-26
Valor Total do Fornecedor: 35.946,40 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 11.693,55 (onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Balde PVC (15 litros)	ARQPLAST	UN	35	RS 5,70	RS 199,50
4	Capacho confeccionado com fibra de coco, medindo 80x40	KAPAZI	UN	20	RS 30,50	RS 610,00
8	Esponha para lavar louça	VIP	UN	220	RS 1,00	RS 220,00
9	Flanela medindo 40cm x 60cm. Tecido: 100% algodão; embaíhada nas laterais. identificação do fabricante e composição do tecido (etiqueta).	PANOPRATIC	UN	350	RS 2,17	RS 759,50
10	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	TRIEX	FR	600	RS 2,79	RS 1.674,00
11	Pano de chão alvejado: composição: algodão liso 100%(algodão), cor branca; Medidas: 43cm x 67cm. Margem de variação: 10% pesando o mínimo de 120 g por embalagem.	PANOPRATIC	UN	145	RS 3,37	RS 488,65
14	Luva de borracha tamanho M (par)	KALIPSO	UN	90	RS 3,79	RS 341,10
15	Luva de borracha tamanho G (par)	KALIPSO	UN	10	RS 3,79	RS 37,90
16	Luva de borracha tamanho P (par)	KALÇIPSO	UN	60	RS 3,79	RS 227,40
17	Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas	SANY	UN	140	RS 4,00	RS 560,00
18	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	PEROCINHA	UN	35	RS 19,00	RS 665,00
22	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	PANO PRATIC	UN	190	RS 8,90	RS 1.691,00
25	Sapão líquido, frasco com 300 ml	SANY	FR	100	RS 4,60	RS 460,00
28	Suporte para copo descartável (180ml) Especificações mínima: - Material: inox para copo de café (180ml), com garra na base para ajuste	SUGGA	UN	3	RS 55,50	RS 166,50

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 5

	da saída do copo e duas abas para fixação na parede. - Acompanha kit contendo parafusos e buchas - Medidas: 55,05cm altura x 7,5cm largura								
29	Alcool em gel, frasco com mínimo 500 ml	TUPI	FR	120	RS 6,60	RS 792,00			
31	Inseticida em aerosol multi com citronela, frasco com mínimo 300 ml.	ULTRAINSET	FR	65	RS 15,50	RS 1.007,50			
36	Brilha alumínio e inox, embalagem 500 ml	ALPES	FR	10	RS 5,95	RS 59,50			
37	Papel toalha: cor branca, absorvente, folha dupla, picotada. Pacote com 2 rolos com no mínimo 60 toalhas nas medidas mínimas de 22cm x 20cm.	STILUS	PCT	170	RS 6,00	RS 1.020,00			
38	Esponha de lã de aço pacote com 8 unidades	ASSOLAN	PCT	25	RS 2,00	RS 50,00			
40	Lustra móveis frasco com 200ml	POLWAX	FR	20	RS 5,00	RS 100,00			
41	Pá de Lixo plástica com Cabo Longo com 80 cm.	PEROVINHA	UN	10	RS 6,40	RS 64,00			
46	Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	KAPAZI	UN	4	RS 30,50	RS 122,00			
50	Saboneteira de refil com reservatório ABS, cor branca de 700 a 1000 ml	PREMISSE	UN	10	RS 29,80	RS 298,00			
54	Cera líquida amarela embalagem com 750ml	RUBI	UN	10	RS 8,00	RS 80,00			

LOTE 2

Valor Total do Lote: 8.067,30 (oito mil e sessenta e sete reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo, embalagem com 10 caixas com 40 palitos em média, cada.	PARANA	CX	25	RS 2,68	RS 67,00
3	Copo descartável (50 ml), cx com 2.500 unidades	IBRASA	CX	15	RS 44,65	RS 669,75
4	Copo descartável (180 ml), cx com 2.500 unidades	IBRASA	CX	75	RS 89,00	RS 6.675,00
10	Pano de copa: com viés. Medidas: 40 x 65.	PANO PRATIC	UN	65	RS 4,39	RS 285,35
14	Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros	CAMBE	UN	2	RS 46,80	RS 93,60
16	Copo Material polietileno descartável, capacidade 300ml, pacote com 100 unidades	ROSSO	PCT	40	RS 5,94	RS 237,60
21	Guardanapos, Pacotes com 50 unidades 22x23 cm	PEGG	PCT	10	RS 3,90	RS 39,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 16.185,55 (dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	CERTANO	PCT	120	RS 10,30	RS 1.236,00
5	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	POLLY	CX	190	RS 30,00	RS 5.700,00
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM PONTO DE TORRA MÉDIA, DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA IGUAL OU SUPERIOR A 6.0, GRÃOS 100% ARABICA, COM SELO PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 500GR.	DA MANHA	UN	700	RS 9,30	RS 6.510,00
8	Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	PRODASA	PCT	190	RS 3,30	RS 627,00
9	Chá mate, caixa com 25 sachês de 40 gramas cada.	CHA 81	UN	125	RS 2,39	RS 298,75
10	Margarina - 500 gramas, mínimo 65% lipídeos, porte com 500 gramas.	DORAINA	UN	20	RS 4,00	RS 80,00
11	Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.	COCAMAR	UN	50	RS 3,27	RS 163,50
13	Farinha de trigo especial, pacote com 5 quilos	MONA	UM	20	RS 10,00	RS 200,00
14	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	MITA	UN	10	RS 2,35	RS 23,50
16	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	PIA	UM	40	RS 3,99	RS 159,60
19	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro.	MARATA	UN	10	RS 3,80	RS 38,00

	unidade com 400gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega					3,80		
20	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	ELDORADO	PCT	50	RS 2,50	RS 125,00		
21	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	MARAJOARA	EMB	15	RS 3,90	RS 58,50		
22	Creme de leite, embalagem com 200gramas	CCGL	EMB	15	RS 2,35	RS 35,25		
26	Milho verde em conserva (milho, água, sal e açúcar). Não contém glúten Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200g	PREDILECTA	UN	20	RS 1,39	RS 27,80		
27	Doce de leite em pasta, embalagem com 400 gramas	TRIANGULO	EMB	10	RS 3,90	RS 39,00		
37	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	10	RS 2,39	RS 23,90		
38	REFRESCO EM PÓ, EMBALAGEM ENTRE 30 E 40 G SABORES VARIADOS	APTI	UN	50	RS 1,70	RS 85,00		
40	Leite em pó, embalagem com 400 g	CCGL	PCT	70	RS 8,50	RS 595,00		
41	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	MIMOSAL	PCT	3	RS 1,25	RS 3,75		
42	ERVA MATE P/CHIMARRÃO; EMBALADA A VÁCUO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: 70% FOLHAS, 27% OUTRAS PARTES DO RAMO, 3% ACUCAR; EMBALAGEM COM 1 QUILO	LOBO BRAVO	UN	15	RS 10,40	RS 156,00		

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 19.826,88 (dezenove mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 17.240,55 (dezesseis mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Desinfetante de uso geral: desinfetante, desodorizante, produto de limpeza com ação fungicida e bactericida, indicações: louças sanitárias, pias, latas de lixo, ladrilhos e sanitários. Embalagem com 2 litros. Produto de fabricação de acordo com as normas da ANVISA.	TRIEX	FR	400	RS 4,02	RS 1.608,00
12	Papel higiênico pacote com 4 rolos: de 1ª qualidade: 100% folhas virgens, folha dupla grossa e picotada; gramatura: 33 a 35 g/m2 (duas folhas); Alvura: 80 pontos; Maciez: , ou = 5,5N.m/g; Tração ponderada a seco > ou = 90 N/m; Pintas: < ou = 20mm2 / m2; Furos: Não se aplica (papel com 2 folhas); absorção de água: < ou = 5,0 s; Características geométricas: Rolo: Largura 10 cm // Comprimento: 30m // Diâmetro do Rolo: 116 a 117mm // Diâmetro do Tubete: 45mm. Conforme ABNT NBR 15464-2 (papel higiênico folha dupla). Marca compatível: Duetto.	DUETO	PCT	1800	RS 6,00	RS 10.800,00
19	Sabão em pó, caixa com 1kg	ASSIM	CX	200	RS 6,45	RS 1.290,00
24	Vassoura de palha com cabo Com cabo.	DERLI	UM	45	RS 16,40	RS 738,00
27	Rodo limpa piso com espuma, com cabo de madeira. Dimensões mínimas: Tamanho = 260x75mm c/ Altura da Espuma = 22mm	DERLI	UN	45	RS 14,00	RS 630,00
30	Cera em pasta incolor lata com 4,5kg	GUANABARA	LT	4	RS 63,00	RS 252,00
32	Inseticida isca para Baratas casinhas com 6 unidades de 2,6g	MORTEIN	UN	3	RS 13,00	RS 39,00
33	Saco para lixo capacidade mínima de armazenamento: 15 litros, pacote com 20 unidades	GIROPLAST	PCT	120	RS 3,35	RS 402,00
35	Vassoura de nylon: base pintada. Dimensões: comprimento x largura x altura: 59cm x 4,5cm x 3,5cm. Cerdas em nylon na cor preta. Cabo em madeira nad medidas: 1,30 x 22mm.	PEROVINHA	UN	70	RS 3,99	RS 279,30
39	Limpa vidros frasco com 500ml	TRIEX	FR	30	RS 2,47	RS 74,10
42	Palha de aço nº 02, pacote com 1 unidade	VEJA	PCT	50	RS 1,99	RS 99,50
43	Vassoura de pelo com cabo de alumínio 120x30 cm		UN	20	RS 29,00	RS 580,00
44	Balde PVC (20 litros)	ARQPLAST	UN	15	RS 5,97	RS 89,70

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 481

IPIRANGA, 12 DE OUTUBRO DE 2017

PÁGINA - 6

47	Lixeira inox com pedal e recipiente 3 l	ELITE	UN	3	R\$ 5,98	R\$ 98,70
48	Escova para vaso sanitário	VALENTIM	UN	5	R\$ 32,90	R\$ 30,50
49	Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada	TRIEX	PCT	5	R\$ 6,10	R\$ 19,90
51	Querosene	ILHA	L	15	R\$ 3,98	R\$ 209,85
					R\$ 13,99	

LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.586,33 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Coador nº 103, para café, caixa com 30 unidades	FOLHALEVE	UN	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00
5	Garrafa térmica, capacidade 1,800lt	ALADIM	UN	7	R\$ 89,49	R\$ 626,43
6	Faca inox de mesa com cabo inteiro, ponta redonda	ELITE	UN	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
7	Garfo de mesa em inox (cabo inteiro)	ELITE	UN	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
8	Colher inox para sopa, com cabo inteiro	ELITE	UN	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
9	Colher inox com cabo inteiro para chá	ELITE	UN	36	R\$ 1,90	R\$ 68,40
11	Copo de vidro, capacidade 200ml	WHEATON	UN	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40
12	Leiteira em alumínio, capacidade 1500ml, com apito	PATO BRANCO	UN	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
13	Isqueiro: especificações: corpo revestido em plástico, dimensões: 7,5cm, com acendedor gás embutido, descartável. (Acendedor para fogão a gás)	BIC	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
15	Caixa organizadora plástica com tampa(hérmica) capacidade 14 litros	ERCA	UN	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
17	Colher em inox, para arroz.	SIMONAGIO	UN	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60
18	Faca de mesa lâmina de aço inox cabo de polipropileno	SIMONAGIO	UN	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
19	Garfo de mesa cabo de polipropileno lâmina de inox	SIMONAGIO	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	Garrafa térmica capacidade 8 litros, com torneira.	OBBA	UN	2	R\$ 88,30	R\$ 176,60
23	Suporte para galão de água 20 litros	SANTANA	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
24	Bandeja em aço inox 48 cm, retangular		UN	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
25	Açucareiro dosador, capacidade mínima 210g - corpo de vidro e bico de Aço Inox. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 14x7,5x7,5cm		UN	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90

FORNECEDOR: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME - CNPJ: 23.104.384/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 25.725,00 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 25.725,00 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	Papel toalha, fardo c/ mínimo 1000 folhas 2 dobras cada, alto grau de alvura, não deixa resíduos nas mãos, resistente e absorvente, cor branca, textura: folha simples alta qualidade - gofrado, gramatura: 32 a 34 g/m2, matéria prima: celulose FC (100% fibras virgens), formato: folhas intercaladas - 2 dobras, dimensões: 20,5 x 22 cm	PRESIDENTY	FD	1100	R\$ 12,50	R\$ 13.750,00
20	Sabonete líquido - Higiene Pessoal: embalagem com 1 litro. Cremoso, fragrância suave; ação bactericida. Formulação: agentes tensoativos, hidratantes, banho e mãos. Produto aprovado pela ANVISA.	QUIMIBEL	FR	200	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00
21	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	PAVAO	PCT	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
23	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	PAVAO	PCT	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
34	Saco de lixo de 50 litros, pacote com 10 unidades	PAVAO	UN	350	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00

52	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	ALPES	FR	1500	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00
----	--	-------	----	------	----------	--------------

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 96.297,38 (noventa e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos).

Ipiranga/PR, 10 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO
CONTRATO nº. 301/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME - CNPJ/MF nº. 23.481.981/0001-31.

OBJETO: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços médicos, sendo um profissional Clínico Geral para atendimento ao ESF (Estratégia Saúde da Família) e um profissional de fisioterapia.

VALOR CONTRATADO: R\$ 109.758,96 (cento e nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 165/2017, Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.1.065.3.3.90.30.00.00. - 309 - MATERIAL DE CONSUMO

06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.34.00.00. - 495 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

06.005.10.302.0601.2.037.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

08.002.12.361.0807.2.072.3.1.90.11.00.00. - 1000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2017 a 11 de abril de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 11 de outubro de 2017

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 11 de outubro de 2017.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

MEDPRIME CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE LTDA - ME
LUIZ CARLOS SILVA DOS SANTOS
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>